

**VALTUUSTOALOITE Ikääntyneiden asumisolosuhteiden parantamiseksi Turussa**

Ikääntyneiden asumisen kehittämisohjelma vuosille 2013-2017, (VN periaatepäätös 18.4.2013 ) todetaan Suomen väestökehityksen olevan nopeaa tulevana vuosina. Vuoden 2012 lopussa oli 65 v 1 018 420 (18,8% koko väestöstä) ja yli 85 v 123 673 (2,3 % väestöstä). Tilastokeskuksen ennusteen mukaan v.2020 65v on 1 490 000 (25,6 % koko väestöstä) ja yli 85 v 22600 (3,9%). Erityisesti hyvin iäkkäiden osuus kasvaa voimakkaasti eliniän pitenemisen ja suurten ikäluokkien vaikutuksesta.

Maassamme vallitsee laaja yhteisymmärrys siitä, että ikääntyneiden tulisi voida asua kotonaan mahdollisimman pitkään. Muutoin valtion - ja kuntataloutemme eivät selviä ikääntymiskehityksen haasteesta. Samaa haluavat ikääntyneet itse ja sitä edellyttää 1.7.2013 voimaan tullut Vanhuspalvelulaki. Kun asuminen nykyisessä asunnossa toimintakyvyn heikentyessä käy mahdottomaksi, eikä asunnon korjaaminenkaan vastaa tarpeisiin, ratkaisuna on muutto esteettömään ja turvalliseen asumiseen.

On huolehdittava esteettömien asuntojen tarjonnasta, ettei tarvita muuttoa palvelutaloon. On tartuttava hissittömien kerrostalojen korjaamiseen ja avustamiseen hissien rakentamiseksi. Pientaloasumisessa esteettömyyden määräyksiä ei ole ja ikääntyneiden haasteina on kiinteistönhuolto mm. lumenluonti, lämmitysjärjestelmän ylläpito. Myös asuinympäristön turvattomuus ja sosiaalisten kohtaamispaikkojen puute aiheuttavat haasteita ikääntyneiden kaupunkiasumisessa.

Valtion keinona on avustaa asuntokannan korjaamista ja palveluasuntojen tuottamista. Vanhuspalvelulaki velvoittaa kunnat laatimaan suunnitelman ikääntyneen väestön hyvinvoinnin ja itsenäisen suoriutumisen edistämiseksi sekä iäkkäiden tarvitsemien palvelujen edistämiseksi. Suunnitelmissa painotetaan kotona asumista, jolloin asuinolot, liikennepalvelut ja ympäristön esteettömyys ovat osa tätä suunnitelmaa. Tämä edellyttää kunnan eri toimijoiden /toimialojen kesken laajaa yhteistyötä.

Miten Turussa on ennakoitu ja varauduttu ikääntyneiden asumisen parantamiseksi; millainen ikääntyneiden asumisohjelma on laadittu?

Miten on parannettu ikääntyneiden asumisen esteettömyyttä ja asuntojen korjaamista?

Miten hissien ja asunnon korjausavustusten saavutettavuus on organisoitu Turussa ja montako henkilöä tähän on palkattu?

Miten esteettömyyskorjauksia on edistetty uusilla ratkaisuilla, neuvonnalla ja koulutuksella? Montako henkilöä ohjaa ja neuvoo ikääntyneitä ja missä?

Miten on huomioitu asumisen, palvelujen ja ympäristön toimiva kokonaisuus yhteistyössä muiden toimialojen kanssa?

***Esitämme, että Turku alkaa aktiivisesti kehittämään yli toimialojen (ympäristötoimiala, hyvinvointitoimiala, vapaa-ajan toimiala mm) yhteistyötä ikääntyneiden asumisen parantamiseksi ja kotona asumisen turvaamiseksi.***

Turussa 16.12.2013

  
Riitta Karjalainen (kesk.)

  
  
